
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
Servizio: ______________________________ 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1918 DEL 28/12/2018 

 

IL DIRIGENTE F.F. 
PREMESSO: 
- che con Determinazione Dirigenziale n. 1918 del 28/12/2018 si è proceduto all’aggiudicazione al Consorzio 
Stabile Grandi Opere, all’impegno delle somme ed all’approvazione del nuovo quadro economico rimodulato 
post gara dei “Lavori di miglioramento delle condizioni di sicurezza della S.P. 15 di Passo Aranciara, nei Comuni 
di Limina ed Antillo”. Decreto n. 49 del 16 febbraio  2018: “Finanziamento degli interventi relativi a programmi 
straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane, ai sensi dell’art. 1, commi 
1076, 1077 e 1078, della legge 27/12/2017, n° 205 -  COD. 00652.18-ME; 
DATO ATTO:  
- che per mero errore materiale è stato riportato l’importo contrattuale di € 182.316,94 anziché di € 
182.316,46 e l’oggetto dei lavori nell’allegato quadro economico post gara fa riferimento ad altro lavoro;   
RITENUTO: 
- che è necessario rettificare l’importo contrattuale di € 182.316,94 in € 182.316,46 e l’oggetto dei lavori 
nell’allegato quadro economico post gara; 
PRESA VISIONE del "Codice di comportamento" e che non sussiste il "Conflitto di interessi" di cui alla L. 190 del 
06.11.2012; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 
VISTO lo Statuto Provinciale;  
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
VISTO il vigente Regolamento per la Disciplina del procedimento amministrativo approvato con Del. n. 40/CC 
dell’08/04/2015 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa, 
RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 1918 del 28/12/2018 limitatamente all’importo contrattuale in € 
182.316,46 e all’oggetto dei lavori dell’allegato quadro economico post gara; 
 
 
 

235 26/03/2019

202 01/04/2019



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 
33/2013; 

  DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste  “Conflitto d’interessi” di 
cui alla L. n. 190 del 06/11/2012; 

     TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile, per il 
previsto parere di regolarità e per le conseguenti annotazioni. 

      
  Responsabile dell’istruttoria 
Istr. Amm.vo Loredana Romeo 

                     IL Dirigente F.F.  
                   Dott. F. Roccaforte 
 
 

Si allega: quadro economico post gara rettificato 

 



 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3 

 

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli 

interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di 

regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio 

e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 

  

      

                                 Il DIRIGENTE F.F. 

                                                       Dott. Francesco Roccaforte 

 

 


